



**IBARRAKO UDALA**  
(Gipuzkoa)  
Euskal Herria

## **UDALBATZAK 2015EKO EKAINAREN 13AN EGINIKO OHIKO OSOKO BILKURA**

### **BERTARATUAK:**

Mikel Agirrezabala Ezkurdia  
Miren Itziar Arratibel Imaz  
Jesús Peñagarikano Labaka  
Arkaitz Fraile Quijera  
Hanot Karrera Amondarain  
Irati Ozaita Azpiroz  
Maria Iciar Jauregui Huarte  
Juan Luis Cid Conde  
Victoria Rodriguez Feloaga  
Maria Cristina Goya Amiama  
Eleuterio Sanchez Garcia

### **BITARTEKO IDAZKARI :**

Naia Ruiz de Eguino Garcia Echave

*Ibarran, bi mila eta hamabosteko ekainaren hamahiruan goizeko hamabietan udalbatzak bilera egin zuen udaletxeko bilera-aretoan eta alboan adierazitako jaun-andreak elkartu ziren ohiko osoko bilkura egiteko asmoz, horretarako deituta baitzeuden. Egintzaren buru, Jesus Peñagarikano Labaka alkate jauna izan zen, eta bitarteko idazkari lanetan Naia Ruiz de Eguino Garcia Echave*

*Lehendakariak egintza ireki dela adierazi ondoren, eguneko gai-zerrendako gaiak aztertzeari ekin zaio:*

- 1) Udal korporazioa berriaren eraketa
- 2) Zinegotzien kargu hartze ofiziala
- 3) Udal eraketa berriaren Alkatea izendatzea eta honen kargu hartze ofiziala

### **LEHENENGOA:**

#### **UDAL KORPORAZIOA BERRIAREN ERAKETA**

Ibarran bi mila eta hamabosteko ekainaren hamahiruan bildu dira lege hauek xedaturikoari jarraiki: ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoak, Hauteskunde- araubide orokorrari buruzkoak 195 eta 196 art.etan xedaturikoa eta Toki Erakundeetako Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko Erregelamenduak( azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak onartua) 37 art.an xedaturikoa. Udal berria eratzeko asmotan eta bi mila eta hamabosteko



**IBARRAKO UDALA**  
(Gipuzkoa)  
Euskal Herria

maiatzaren hogeita lauko udal hauteskundeetako emaitzen arabera, udal korporazioetako kide guztiak berritze aldera hautatuak izan diren zinegotziak bildu dira idazkaria lagun dutela egintzaren fede emateko.

#### ADINEKO MAHAIA OSATZEA

Behin bilkurari hasiera emanda, korporazioko idazkariak irakurri du Lurrealdeko Hauteskunde batzordeak bidalitako izendapen akta eta ekainaren 19ko 5/1985 lege organikoak, hauteskunde-araubide orokorrari buruzkoak 195 art.an xedaturikoari jarraiki Adineko Mahaia osatzeari ekin zaio.

Horretarako idazkariak zinegotzi helduenari eta gazteenari dei egiten die, beren nortasuna egiaztatze aldera.

Adineko mahaia honakoek osatuko dute: **Victoria Rodriguez Feloaga**, zinegotzi helduena eta **Irati Ozaitia Azpiroz** eta zinegotzi gazteena.

#### UDALA ERATZEKO AURRETIAZKO EGIAZTATZEAK

Ondoren, idazkariak bilkurara bertaratu diren zinegotzi guztien izen abizenak irakurri ditu eta mahaia bertaratuz Adineko Mahaikoaren aurrean egiaztatu dute beren nortasuna nortasun agiriaren bitartez.

Zinegotzi guztiek egin dituzte apirilaren 2ko 7/85 legeak toki Araubideari buruzkoak 75.5 art.an jasotako aitortpenak eta aitortu dute halaber ez daudela Hauteskunde araubide orokorrari buruzko lege organikoak edo horrekin bat datorren bestelakoak aurreikusitako inolako bateraezintasun kasuan. Zinegotzietan bestelako aitortpenik ez dutenez egin, ikusi da ez daudela beren izendapenaren ondorengo bateraezintasun kasaren batek eraginda, ekainaren 19ko 5/1986 legeak 202 eta 203 art.etan eta aplikagarri den beste legedi batek dioenaren arabera.

#### **BIGARRENGOA:**

#### **ZINEGOTZIEN KARGU HARTZE OFIZIALA**

Udal idazkariak irakurri du ekainaren 19ko 5/1985 lege organikoak hauteskunde araubide orokorrari buruzkoak 108.8 art.an dioena, zinegotzi hautatuen kargu hartzeari buruz eta guztiak izendatzen dira banan-banan zin egin dezaten.

Zin egitea apirilaren 5eko 707/1979 Errege Dekretuak, kargu edo funtzio publikoen kargu hartze formulak arautzen dituenak, aurreikusitako formula erabiliz egiten da.



**IBARRAKO UDALA**  
(Gipuzkoa)  
Euskal Herria

Ondoren Korporazioko idazkariak zinegotzi hautatuei dei egiten die banan-banan formula irakurriz modu honetan:

● **D. Mikel Agirrezabala Ezkurdia (BILDU):** "Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut, erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

- **Bai, Legeak aginduta zin egiten dut**

● **D<sup>a</sup> Miren Itziar Arratibel Imaz (BILDU):** "Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut, erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

- **Bai, Legeak aginduta zin egiten dut**

● **D. Jesus Peñagarikano Labaka (BILDU):** "Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala , erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

- **Bai, Legeak aginduta zin egiten dut**

● **D<sup>a</sup>. Arkaitz Fraile Quijera (BILDU):** " Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut , erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

- **Bai, Legeak aginduta zin egiten dut**

● **D. Hanot Karrera Amondarain (BILDU):** " Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut , erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

- **Bai, Legeak aginduta zin egiten dut**



**IBARRAKO UDALA**  
(Gipuzkoa)  
Euskal Herria

• **D<sup>a</sup>. Irati Ozaita Azpiroz (BILDU):** " Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut , erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

- **Bai, Legeak aginduta zin egiten dut**

• **D<sup>a</sup>. Maria Iciar Jaurequi Huarte (EAJ):** " Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut, erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

- **Bai, Legeak aginduta zin egiten dut**

• **D. Juan Luis Cid Conde (EAJ):** " Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut , erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

**Bai, zin egiten dut**

• **D<sup>a</sup>. Victoria Rodriguez Feloaga (EAJ):** "Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut, erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

**Bai, zin egiten dut**

• **D<sup>a</sup>. Maria Cristina Goya Amiama (EAJ):** " Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut , erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**

**Bai, zin egiten dut**



**IBARRAKO UDALA**  
(Gipuzkoa)  
Euskal Herria

- **D. Eleuterio Sanchez Garcia (EAJ):** " Nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko zinegotzi karguaren zereginak beteko ditudala zin egiten dut, erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz".

**Zinegotziaren erantzuna:**  
**Bai, zin egiten dut**

Ekainaren 19ko 5/1985 lege Organikoak, hauteskunde-araubidea orokorrari buruzkoak, 195 art.an dioena betez, mahaiburuak Ibarra udala eratutzat eman du 2015eko maiatzaren 24ko udal hauteskundeetako emaitzen arabera.

## **HIRUGARRENGOA**

### **UDAL ERAKETA BERRIAN ALKATEA IZENDATZEA ETA HONEN KARGU HARTZE OFIZIALA**

Ondoren Udaleko idazkariak Ekainaren 19ko 5/1985 lege Organikoak, hauteskunde-araubidea orokorrari buruzkoak, 196 art.an dioena irakurri du eta alkate-lehendakaria aukeratzeari ekin zaio.

- Udalbatzaren eraketa bilkura beran, Alkatea hautatzeari ekingo zaio, hurrengo prozedura jarraituz:
  - o Zerrenda-buru diren zinegotzi guztiek izan daitezke izangai
  - o Haietakoren batek zinegotzien botoen gehiengo absolutua lortzen badu, hautetsi izendatuko da
  - o Inork ez badu gehiengo absolutua lortzen, Alkatea izendatuko da, udalerrian herritarren botoen kopuru handiena lortu duen zerrendako burua den zinegotzia. Berdinketa gertatuz gero (jasotako herritarren kopuruan), zozekta eginez ebatziko da.
- Zerrendaburu diren zinegotzi guztiak izan daitezke hautagai, hau da, izan daitezke, baina ez dute izan beharrik, nahi izan behar dute. Horregatik, Adineko Mahaiko presidentek, udalbatza eratzeko saioan buru egiten duenak, zerrendaburu guztie galdetuko die alkate izan nahi duten edo ez, soil-soilik alkate izan nahi dutela adierazi dutenen artean egingo da aukeraketa.
- Hautetsi hauek auzetu dira:
  - o MIKEL AGIRREZABALA EZKURDIA (BILDU)
  - o MARIA ICIAR JAUREGUI HUARTE (EAJ)

a) Bozketa

Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduak, 102.3 art.an xedaturikoari jarraiki, bozketa sekretuari ekin zio, paper txuri bat emanez hautesle bakoitzari aukeratzeko duten alkatearen izena jar dezaten.



**IBARRAKO UDALA**  
(Gipuzkoa)  
**Euskal Herria**

Bozketa amaituta, botoak ozen irakurri ditu idazkariak eta emaitza honakoa izan da:

Emandako botoak: 11

Boto baliiodunak: 11

Honela banatu dira papertxoak:

– MIKEL AGIRREZABALA EZKURDIA jn. BILDU alderdiko hautagaia.6 boto.

– MARIA ICIAR JAUREGUI HUARTE jn. EAJ alderdiko hautagaia. 5 Boto .

Gehiengo absolutua lortu ez denez, herritarren gehiengo botuak lortu dituen alderdiaren zerrenda-burua izendatzen da Lehendakari edo Alkate bezala. **MIKEL AGIRREZABALA EZKURDIA** Bildu Koalizioko zinegotzia Ibarra Alkate aukeratzen da.

KARGU HARTZEA

Ondoren eta TATBren 18 art. eta AJAaren 40.2 art.ari jarraiki, idazkariak apirilaren 5eko 707/1979 Errege Dekretuak aurreikusitako formula irakurri du.

Ondoren alkateak hartu du hitza:

**“Legeak aginduta zin egiten dut nire kontzientzia eta ohoreagatik, Ibarra udaleko alkate karguaren zereginak beteko ditudala , erregeari leial izanik eta konstituzioa eta Euskal Herriko autonomia estatutua errespetatu eta errespetaraziz”.**

Zin egin ondoren, mahaiburuak Adineko Mahaia indargabetu du eta Jesus Peñagarikano Labaka jn. da Aretoko lehendakari.

Ondoren hitza hartu du Mikel Agirrezabala Ezkurdia alkate-lehendakariak.

KONTUAK ETA INBENTARIOA

Toki Erakundeetako Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduak ( azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak onartua) 36.2 art.an xedaturikoari jarraiki, idazkariak kontaketa aktaren berri eman du.



**IBARRAKO UDALA**  
**(Gipuzkoa)**  
**Euskal Herria**

*Irteten den Alkateak edo Adin-mahariaren Lehendakariak, kasuan kasu, karguaren ikurra (bastoia) ematen dio hautatutako Alkateari, alkateak berak hitza hartuko du, besteak beste, eskerrak emateko.*

*Azkenik, MIKEL AGIRREZABALA EZKURDIA alkate-lehendakariak bilera amaitutzat eman du goizeko hamabiak eta hogeita hamar direnean eta nik, idazkari naizen honek horren berri ematen dut.*